

Referat fra møte i Universitetets forskningsutvalg

Onsdag 06.11.2024

12:30– 15:30

Styrommet, Muséplassen 1

Til stede: Benedicte Carlsen (leder), Ole Th. Hjortland, Øyvind Frette (digitalt), Siri Gloppen, Nils Anfinset, Karsten Specht, Åsil Bøthun, Ragna Aarli, Welat Akman Westrheim, Anne Aurora Ekeland Bjørkly, Marta Eide

Fra administrasjonen: Birgit Falch, Bjug Bøyum, Katrine Utaker Segadal, Vivil Haraldsen

Forfall: Maria-Carme Torras-Calvo, Gottfried Greve, Marit Bakke, Jostein Gundersen, Alette Gilhus Mykkeltvedt

Saksliste: Det var ingen kommentarer til møteinnkalling. Ingen saker ble meldt til eventuelt. Utvalgsleder orienterte innledningsvis blant annet om universitetets etikk-konferanse og planer for videre arbeid. Utvalgsleder foreslo å legge utvalgets siste møte til formiddagen femte juni 2025 i stedet for ettermiddagen, jamfør innkalling i outlook. Det ble også foreslått å ha felles møte med innovasjonsutvalget. Ingen hadde motforestillinger mot dette.

Referat: [Referat](#) ble sirkulert for innspill i etterkant av FU-møtet 2. oktober. Det var ingen kommentarer til referatet som ble lagt fram på møtet.

	Sak
FU 40/24	<p>Fremtiden for forskning i EU</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Presentasjon er tilgjengelig på utvalgets nettsider. Saken ble lagt frem for utvalget til drøfting.</p> <p>Administrasjonen orienterte om utredninger på europeisk nivå knyttet til utvikling av det tiende rammeprogram for forskning og innovasjon (FP10), og om UiBs og Kunnskapsdepartementets arbeid med innspill i prosessen. KD gjennomfører høring om Norges forslag til tematiske prioriteringer, samfunnsoppdrag (missions) og europeiske partnerskap i FP10. Utkast til innspill fra UiB ble distribuert på epost til FU 4. november, til drøfting på møtet.</p> <p>Av momenter som kom fram i diskusjonen kan nevnes:</p> <ul style="list-style-type: none">• Ulikhet er et viktig tema, som ikke kommer tydelig nok fram i forslaget.• Barn og unge er et tema for mange samfunnsforskere, og et eget samfunnsoppdrag i Norge; dette kan fremheves i UiBs innspill til KD• Menneskerettigheter og rettsstat er under press i Norge og Europa, og det er behov for forskning på området. <p>Fakultetene kan sende skriftlige kommentarer og forslag til innspillet, med frist 14. november.</p>
FU 41/24	Tiltak for styrket deltakelse på eksternfinansierte forskningsarenaer

	<p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Presentasjon er tilgjengelig på utvalgets nettsider. Utkast til rapport ble ettersendt på epost. Saken ble lagt frem for utvalget til drøfting.</p> <p>Arbeidsgruppens leder orienterte om arbeidet med kunnskapsgrunnlag. Forskningsutvalget er styringsgruppe for prosjektet, og ble bedt om å gi innspill til det videre arbeidet. Av momenter som kom fram i diskusjonen kan nevnes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • FU ønsker å bli informert om hvilken innretning styresaken skal ha – vedtak om bestemte tiltak eller orienteringssak. • Kunnskapsgrunnlaget bør synliggjøre variasjon i fakultetenes og instituttene organisering, administrasjon, støttefunksjoner og forskningsmidler, forskjeller i behov, muligheter og begrensninger. Det ble uttrykt bekymring over om styresaken skal legge opp til vedtak som forplikter hvert enkelt fakultet. • Synliggjøre risiko knyttet til grader av ekstern finansiering – for høy andel kan medføre sårbarhet, for lav medfører lav kapasitet for forskning • Reflektere over konsekvenser av utvikling innen bestemte stillingskategorier knyttet til BOA-økonomien. Blir det mindre rom for stipendiater? • Rapporten bør inneholde case-beskrivelser av sentrene og prosjektene som arbeidsgruppens medlemmer leder, til inspirasjon og erfaringsdeling • Det bør lages oppsummeringer knyttet til kapitlene i kunnskapsgrunnlaget • I omtalen av erfaringene fra UiB FRAM bør det tas forbehold om at pandemisituasjonen prosjektet ble utviklet under, skapte vilkår som kanskje ikke er tilstede lenger • Det ble uttrykt ønske om anledning til å drøfte verdien av ekstern finansiering i Forskningsutvalget <p>Sekretariat og arbeidsgruppe vil arbeide videre med innhenting og bearbeiding av kunnskapsgrunnlag og rapportere til styringsgruppen i desember.</p>
FU 42/24	<p>Ekstern finansiering – status for søknadsprosesser</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Saken ble lagt frem for utvalget til orientering. Utfordringer med mobilisering til FRIPRO ble kommentert.</p>
FU 43/24	<p>SFF-prosessen ved UiB – status for arbeidet</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Saken ble lagt frem for utvalget til orientering. Utvalgets kommentarer tas med i det videre arbeidet.</p>
FU 44/24	<p>Forskningsrådet – Innspill til porteføljeplaner</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Saken ble lagt frem for utvalget til orientering. Utkast til UiBs innspill til porteføljeplan for banebrytende forskning ble sendt utvalget på epost i forkant av møtet.</p>
FU 45/24	<p>Momentum utlysning 2025</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Saken ble lagt frem for utvalget til orientering. Utvalgets kommentarer tas med i ferdigstilling av utlysningen.</p>
FU 46/24	<p>Karriereveier i forskning i Europa – UiBs innspill til CESAERs rapport om forskerkarrierer</p> <p>Saksforelegg ble lagt ut med sakslisten. Saken ble lagt frem for utvalget til orientering</p>